1

平成 21 年 1 月 20 日
武庫川流域委員会
委員長 松本 誠 様

武庫川流域委員会
委員 伊藤益義

減災対策検討会「堤防強化対策」について

標記の件に関しまして、猪名川の堤防補強について猪名川流域総合治水対策

協議会（事務局・近畿地建猪名川工事事務所）発行の「いながわ No..50」で補

強工法として、
１．侵食対策として 護岸工
２．浸透対策として ドレーン・カゴマット工
が上げられています。
 第 2 回減災対策検討会事前送付資料 3 の工法とは異なり、破堤に対してより

強固なものと考えられますが見解をお伺いしたい。
 また、国土交通省の指針があればお示しください。

以上

なお「いながわ No.50」は宝塚土木事務所に配置してありました。

以上

第 2 回減災対策検討会

資料 6